Приложение №2

к Техническому заданию

ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ  № ______
   г. _____________                                                                                                   «____» ___________ 20__ г.

ПАО «МТС-Банк», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________ действующего на основании Доверенности _____________________________________, с одной стороны и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор купли-продажи, именуемый в дальнейшем «Договор» о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить устройства самообслуживания Банка (далее Товар) в соответствии с настоящим Договором.
1.2. Наименование, количество и комплектность Товара определяется в Спецификации (Приложении №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Товар принадлежит Продавцу на праве собственности. Продавец гарантирует, что Товар свободен от любых прав и притязаний со стороны третьих лиц, в том числе не обременен залоговыми обязательствами, под арестом не состоит и не является объектом договора аренды, финансовой аренды (лизинга), заключенным с третьими лицами.
2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю указанный Товар в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней после его оплаты Покупателем в соответствии с п. 3 настоящего Договора на основании Акта приёма-передачи (Приложение №2 к Договору) по адресам местонахождения Товара указанным в Спецификации.
2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Произвести оплату Товара в порядке и сроки, определенные в п.3 настоящего Договора.

2.2.2. Принять Товар по Акту приёма-передачи. Осуществить демонтаж и вывоз Товара с территории Продавца собственными силами и за свой счет в соответствии с согласованным с Продавцом графиком (Приложение №3 к Договору).
2.2.3. Покупатель подтверждает наличие у него ресурсов для обеспечения самовывоза Товара , осмотра (если требуется) Товара, возможность самостоятельного выполнения такелажных работ по вывозу Товара, а также до даты вывоза уведомляет Продавца о предполагаемом времени вывоза (в рамках графика вывоза Товара)  и подрядчиках по вывозу.

2.2.4. В случае привлечения Покупателем подрядчиков для вывоза Товара, последние обязаны иметь доверенность от Покупателя на совершение указанных действий.

2.2. Если Покупатель вывозит Товар позднее срока, указанного в п.2.2.2 настоящего Договора, Поставщик имеет право выставить счет за аренду места, где расположены продаваемые устройства на сумму фактически понесенных расходов, а Покупатель обязуется его оплатить до завершения вывоза устройств.
3. Цена и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость Товара по настоящему Договору составляет _______________________________) руб.___ коп., включая НДС 20% -  ________ руб. ____ коп.

3.2. Оплата Товара производится путем единовременного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в п.8 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.

4. Переход права собственности

4.1. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания уполномоченными представителями обеих Сторон Акта приема-передачи Товара.

4.2. Подписание Сторонами Акта приема-передачи Товара происходит до начала его вывоза. Риск случайной гибели и/или повреждения Товара переходит на сторону Покупателя после подписания Сторонами Акта приема-передачи Товара.
4.3. В случае, если в срок, указанный в п.3.2, Товар не был оплачен, Продавец имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор.

4.4. В случае, если Покупатель не вывез оплаченный Товар в срок, указанный в п.2.2.2                          и не согласовал с Продавцом иной срок, Продавец имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор. Предоплата при этом не возвращается.

4.5. Товар, указанный в Спецификации, является бывшим в употреблении, Продавец не предоставляет гарантии качества Товара, а также не осуществляет ремонт и гарантийное обслуживание Товара за свой счет.

Покупатель извещен о том, что:

- допускаются видимые повреждения товара, в том числе значительные повреждения Товара, механические дефекты

– допускается отсутствие принадлежностей и документов (технического паспорта, сертификата качества, инструкции по эксплуатации и др.).
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Антикоррупционная оговорка

6.1. В рамках исполнения настоящего Договора, Стороны подтверждают, что в своей деятельности придерживаются высоких этических стандартов и обязуются соблюдать требования Применимого антикоррупционного законодательства, и не будут предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы Применимого антикоррупционного законодательства или стать причиной такого нарушения другой Стороной, в том числе не требовать, не получать, не предлагать, не санкционировать, не обещать и не совершать незаконные платежи напрямую, через третьих лиц или в качестве посредника, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь) органам власти и самоуправления, государственным служащим, частным компаниям и их представителям.

6.2. Стороны обязуются не совершать действий (бездействий), создающих угрозу возникновения конфликта интересов, а также в разумные сроки сообщать другой Стороне о ставших известными ей обстоятельствах, способных вызвать конфликт интересов.

Канал уведомления ПАО «МТС-Банк» для направления (раскрытия) сведений: compliance@mtsbank.ru, либо адрес Контактного лица, уполномоченного ПАО «МТС-Банк» на взаимодействие с Контрагентом по настоящему Договору.

Канал уведомления Контрагента для направления (раскрытия) сведений: add@tms-atm.ru.

6.3. Стороны подтверждают, что любые третьи лица, привлеченные для исполнения настоящего Договора не осуществляют свои действия с целью оказать незаконное влияние на Государственных должностных лиц либо с целью коммерческого подкупа и будут допущены к выполнению договорных обязательств после проведения достаточных проверочных мероприятий привлекающей их Стороной.

6.4. Стороны обязуются надлежащим образом вести и хранить всю бухгалтерскую отчетность, и другие документы, подтверждающие расходы, осуществленные по настоящему Договору. Стороны обязуются в полной мере оказывать поддержку в отношении любого расследования и/или аудита, который может проводится в рамках исполнения настоящего Договора. Стороны обязуются охранять всю конфиденциальную информацию, которая может стать им известна в рамках аудита, в соответствии с законодательством РФ.

6.5. В случае нарушения одной из Сторон, изложенных в п.1 - 3. антикоррупционных обязательств, другая Сторона вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до устранения причин такого нарушения или отказаться от исполнения Договора, направив об этом письменное уведомление.

6.6. Под Применимым антикоррупционным законодательством понимается:

1) российское антикоррупционное законодательство (Федеральный закон от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уголовный Кодекс РФ, Гражданский Кодекс РФ, Кодекс РФ об административных правонарушениях, а также иные Федеральные законы и подзаконные нормативные правовые акты РФ, содержащие нормы, направленные на борьбу с коррупцией.),

2) иные законы по борьбе со взяточничеством и коррупцией, постановления, правила, политики, надзорные указания зарубежных стран, включая Закон США «О противодействии коррупции за рубежом», Закон Великобритании «О взяточничестве» 2010, в той мере, в какой указанные акты применимы к соответствующей Стороне.

6.7. Под Государственным Должностным Лицом понимается:

- любое российское или иностранное, назначаемое или избираемое лицо, занимающее какую-либо должность в законодательном, исполнительном, административном или судебном органе, или международной организации;

- любое лицо, выполняющее какую-либо публичную функцию для государства, в том числе для государственной организации;

- ведущие политические деятели, должностные лица политических партий, включая кандидатов на политические посты, послы, влиятельные функционеры в национализированных областях промышленности или естественных монополиях;

-руководители и сотрудники Государственных органов, учреждений и предприятий, включая врачей, военнослужащих, муниципальных служащих и т.п.;

- лица, о которых известно, что они связаны с государственным должностным лицом родственными, дружескими или деловыми отношениями и (или) действуют от имени и(или) в интересах государственного должностного лица. Исполнитель обязуется в рамках исполнения настоящего Договора соблюдать требования применимого антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства или стать причиной такого нарушения Заказчиком, в том числе не требовать, не получать, не предлагать, не санкционировать, не обещать и не совершать незаконные платежи напрямую, через третьих лиц или в качестве посредника, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь) коммерческим организациям, органам власти и самоуправления, государственным служащим, частным компаниям и их представителям. В случае нарушения Исполнителем изложенных выше антикоррупционных обязательств, Заказчик вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до устранения причин такого нарушения или отказаться от исполнения Договора, направив об этом письменное уведомление.
7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до момента фактического исполнения Сторонами вытекающих из него обязательств.

7.2. Настоящий Договор составлен и подписан в двух подлинных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

7.4 Досрочное расторжение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон и в других случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

7.5. Споры и разногласия. Которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
7.6. Покупатель обязуется не использовать приобретенные у Банка устройства или их отдельные модули в мероприятиях по созданию, тестированию или распространению методик, направленных на незаконное получение денежной наличности, а также в реализации других мошеннических схем.

8. Адреса и платежные реквизиты сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	ПАО "МТС - Банк"

Место нахождения: 115432, г. Москва, Андропова пр-т, д. 18, корп. 1

Юридический адрес: 115432, г. Москва, Андропова пр-т, д. 18, корп. 1

ИНН 7702045051

КПП 772501001

К/с 30101810600000000232 в ГУ Банка России по Центральному федеральному округу

БИК 044525232

Код по ОКПО 17516067
р/сч ……………………………………

	______________________

М.П.
	________________________

М.П.

Приложение №1

к Договору купли-продажи

№___ от «___»_______2022г.

Спецификация к договору №  ___  от  «__» _____________ 20__ г.

	№ п/п
	Серийный номер
	Наименование
	Город
	Адрес
	Стоимость с НДС, руб.

	1

	2

	3

	4

	Итого:

	                                                                                          НДС (в т.ч.)

Итого: __________ (____________________________) руб.___ коп.

включая НДС 20% -  ___________ руб. __ коп.
	______________________

М.П.

	________________________

М.П.

Приложение №2

к Договору купли-продажи

№___ от «___»_______2022г.

Форма Акта прием-передачи

АКТ  ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ

к Договору купли-продажи № ___ от «__» ____________ 2022 г.

ПАО «МТС-Банк», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________ действующего на основании Доверенности _____________________________________, с одной стороны и ООО "ТСГ", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Шалыгина Сергея Вячеславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор купли-продажи, именуемый в дальнейшем «Договор» о нижеследующем:

1. На основании п.п. 1, 2 Договора Продавец передал, а Покупатель принял Товар, указанный в Приложении №1 к Договору купли-продажи № ___ от «__» _____________ 2022г., а именно:

	№ п/п
	Серийный номер
	Наименование
	Город
	Адрес
	Стоимость с НДС, руб.

	1

	2

	3

	4

	Итого:

	                                                                                          НДС (в т.ч.)

2. Переданный Продавцом Товар осмотрен Покупателем. Претензий к переданному Товару, в том числе его состоянию и комплектности Покупатель не имеет.

3. Покупатель произведет демонтаж и вывоз Товара с территории Продавца своими силами и за свой счет в соответствии с согласованным с Продавцом графиком (Приложение №3 к Договору).

4. В части исполнения настоящего Договора Стороны претензий друг к другу не имеют.

5. Настоящий Акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	______________________

М.П.

	________________________

М.П.

Приложение №3
к Договору купли-продажи

№___ от «___»_______2022г.

ГРАФИК ВЫВОЗА ТОВАРА

	№ п/п
	Серийный номер
	Наименование
	Город
	Адрес
	Дата вывоза

	1

	2

	3

	4

	______________________

М.П.

	________________________

М.П.